PORTARIA Nº 2611

“NOMEIA  MEMBROS  PARA  O CONSELHO  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO, EM SUBSTITUIÇÃO A MEMBROS CONSTANTES DA
PORTARIA MUNICIPAL Nº 2314, DE 26 DE JUNHO DE 2018”

MARCELO DE MORAIS,  Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO o  disposto  na  Lei  Municipal  nº  3.120/2004,  e  as
alterações  constantes  da Lei  Municipal  nº  3.147/2004, e  tendo em vista  o  disposto do Decreto
Municipal 5.640/2020,

CONSIDERANDO,  a  necessidade  do  Poder  Executivo  Municipal  em
nomear seus representantes para a composição do Conselho Municipal de Educação em substituição
aos conselheiros anteriormente indicados pelo Poder Executivo.

RESOLVE:

Art. 1º  Ficam nomeados os membros titulares e suplentes abaixo indicados
para comporem a atual estrutura do Conselho Municipal de Educação como representantes do Poder
Executivo Municipal.

I - Para o segmento de Representantes do Poder Executivo Municipal, junto ao Conselho Municipal
de Educação ficam designados como conselheiros titulares:

a) Dr.  Cícero Barbosa da Silva – CPF 011.889.216-90, antes  representante do Conselho
Municipal do FUNDEB, em substituição a Cristina Preto de Oliveira Vasconcelos;
b) Flávia Helena Eugênio – CPF 052.451.576-08, em substituição a Adriano Rosa da Silva
pelo motivo de renúncia.

II  -  Para  o  segmento  de  Representantes  do  Poder  Executivo  Municipal,  junto  ao  Conselho
Municipal de Educação ficam designados como conselheiros suplentes:

a) Danilo Manoel dos Santos Barbosa – CPF 061.675.496-56, em substituição à Ednalva
Alves da Silva;
b) Raphaela Duarte Resende – CPF 119.370.816-80, em substituição a Lizete Martins dos
Santos.

Art.  2º O  mandato  dos  Conselheiros  ora  nomeados  terá  duração  até
11.05.2022.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entrará em vigor
na data da sua publicação retroagindo seus efeitos a 1º de abril de 2021.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 17 de setembro de 2021.

MARCELO DE MORAIS
Prefeito Municipal